
Vážený pan 

Petr Dolínek 

náměstek primátorky 

Magistrát hl. města Prahy 

Mariánské náměstí 2 

110 01 Praha 1 

 

 

 

 

Vážený pane náměstku, 

 

ráda bych Vás požádala o pomoc s řešením následujícího problému. Jedná se o 

odpoplatnění R10 na ulici Novopacké v úseku o délce 2,5 km od napojení na 

Pražský okruh po sjezd na Radonice a Horní Počernice. Opakovaně jsem žádala 

různé ministry dopravy nejen o přehodnocení všech dálničních komunikací na území 

hlavního města, ale hlavně o úpravu na úseku R10, protože tento krátký zpoplatněný 

úsek odklání řidiče z okolních obcí, kteří si nepořídili dálniční známku, na 

nezpoplatněné komunikace, tzn. do Horních Počernic. To má za následek přetíženou 

Náchodskou ulici s neúměrně zvýšenou imisní i hlukovou zátěží. 

Toto jsou hlavní důvody, které mě nutí hledat další možnost, jak tuto situaci velmi 

nepříjemnou pro všechny obyvatele Horních Počernic řešit. 

Vážený pane náměstku, obracím se na Vás se žádostí o iniciativu na Ministerstvu 

dopravy ČR. Jsem přesvědčená, že tuto žádost vyhodnotíte jako odůvodněnou a 

budete ochoten nám v rámci svých možností pomoci. 

Děkuji Vám za čas, který této žádosti věnujete. 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Hana Moravcová 

starostka 


